

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตำบลดอนเจดีย์

อำเภอดอนเจดีย์ จังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 48,572,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งานงบกลาง	รวม	9,451,720	บาท
ค่าชำระหนี้เงินกู้	จำนวน	1,988,380	บาท
<p>เพื่อจ่ายชำระหนี้เงินกู้เงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ตามสัญญาแก้ไขเปลี่ยนแปลงรายละเอียดสัญญาเงินเลขที่ 1290/106/2556 ลงวันที่ 15 สิงหาคม 2556 และบันทึกต่อท้ายสัญญาเงิน ฉบับลงวันที่ 15 กันยายน 2563 มติที่ประชุมคณะกรรมการเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ครั้งที่ 2/2564 เมื่อวันที่ 23 สิงหาคม 2564 โดยชำระหนี้ต้นปีที่ 3 เริ่มจากปีงบประมาณ พ.ศ. 2565</p>			
ค่าชำระดอกเบี้ย	จำนวน	317,540	บาท
<p>เพื่อจ่ายชำระหนี้ดอกเบี้ยเงินกู้เงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ที่ตามสัญญาแก้ไขเปลี่ยนแปลงรายละเอียดสัญญาเงินเลขที่ 1290/106/2556 ลงวันที่ 15 สิงหาคม 2556 และบันทึกต่อท้ายสัญญาเงิน ฉบับลงวันที่ 15 กันยายน 2563 มติที่ประชุมคณะกรรมการเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ครั้งที่ 2/2564 เมื่อวันที่ 23 สิงหาคม 2564 โดยเริ่มสัญญา ปีที่ 1 ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565</p>			
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	151,800	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม สำหรับเป็นผลประโยชน์ทดแทนและสวัสดิการของพนักงานที่ปฏิบัติงานในเทศบาลในอัตราร้อยละห้าของอัตราค่าจ้าง ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 มาตรา 46</p>			
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	8,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายสมทบกองทุนเงินทดแทนประจำปี เพื่อให้ความคุ้มครองแก่ลูกจ้างที่ประสบอันตราย เจ็บป่วย ตาย หรือสูญหาย อันเนื่องมาจากการทำงานให้แก่ นายจ้าง ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 ในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปี</p>			

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 5,122,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพแก่ผู้สูงอายุ สำหรับผู้สูงอายุซึ่งเป็นผู้มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามความในข้อ 6 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 เทศบาลตำบลดอนเจดีย์มีผู้มาลงทะเบียนรับสิทธิ์ แบ่งตามชั้นบันไดได้ดังนี้

ผู้สูงอายุ อายุ 60 – 69 ปี จำนวน 355 รายๆ ละ 600 บาทต่อเดือน

ผู้สูงอายุ อายุ 70 – 79 ปี จำนวน 181 รายๆ ละ 700 บาทต่อเดือน

ผู้สูงอายุ อายุ 80 – 89 ปี จำนวน 84 รายๆ ละ 800 บาทต่อเดือน

ผู้สูงอายุ อายุ 90 ปีขึ้นไป จำนวน 20 รายๆ ละ 1,000 บาทต่อเดือน

เบี้ยยังชีพคนพิการ จำนวน 729,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยความพิการ สำหรับคนพิการตามความในข้อ 7 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยความพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.06/ว 5776 ลงวันที่ 25 กันยายน 2563 ซึ่งเทศบาลตำบลดอนเจดีย์มีผู้มาลงทะเบียนรับสิทธิ์ ดังนี้

คนพิการรายเดิม ที่มีอายุ 1-17 ปี จำนวน 4 รายๆละ 1,000 บาท

คนพิการรายเดิม ที่มีอายุ 18 ปีขึ้นไป จำนวน 61 รายๆละ 800 บาท

คนพิการที่คาดว่าจะมาลงทะเบียนระหว่างปีงบประมาณ จำนวน 10 ราย

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 54,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ายังชีพแก่ผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้ว และมีความเป็นอยู่ยากจน หรือถูกทอดทิ้ง ขาดการอุปการะ ดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ โดยได้รับการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพคนละ 500 บาทต่อเดือน

เงินสำรองจ่าย จำนวน 133,810 บาท

เพื่อจ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉิน เพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลดอนเจดีย์ จำนวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลดอนเจดีย์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565 และประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2561

ค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาล (ส.ท.ท.) จำนวน 34,110 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับค่าบำรุงสมาคม พ.ศ. 2555 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2555 และตามระเบียบข้อบังคับสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย พ.ศ. 2546 ข้อ 16 โดยพิจารณาจากรายรับจริงประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ยกเว้นเงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท ซึ่งจะต้องจ่ายค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละเศษหนึ่งส่วนหกของงบประมาณ

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เทศบาลมีรายรับทั้งสิ้น	45,112,047.57	บาท
หัก เงินกู้	-	บาท
เงินจ่ายขาดเงินสะสม	-	บาท
เงินอุดหนุนทุกประเภท	24,689,815.79	บาท
คงเหลือ รายรับที่นำมาคำนวณตั้งจ่ายเป็นค่าบำรุง ส.ท.ท.	20,422,231.78	บาท
∴ ตั้งจ่ายเป็นค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย	34,105.13	บาท

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนเทศบาลตำบลดอนเจดีย์ จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนเทศบาลตำบลดอนเจดีย์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0891.4/ว 2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553 เรื่อง แนวทางการสนับสนุนการดำเนินงานกองทุนสวัสดิการชุมชน

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3892 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 โดยตั้งจ่ายจากเงินรายได้ประเภทค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายจราจรทางบก เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการจราจร ที่ประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง เช่น การทาสีตีเส้นสัญญาณไฟจราจร ป้ายสามเหลี่ยมหยุดตรวจ ป้ายจราจร กระบอกโค้งจราจร กระบองไฟจราจร กรวยจราจร แผงกั้นจราจร แผงพลาสติกใส่น้ำ เสาล้มลุกจราจร เสื้อจราจร ยางชะลอความเร็วรถ เป็นต้น รวมถึงอุปกรณ์ที่ใช้ในการควบคุมการสัญจร และกิจการที่เกี่ยวกับการจราจร

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จำนวน 692,130 บาท

เพื่อจ่ายสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตามกฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรับในงบประมาณรายจ่ายประจำปีสมทบเข้าเป็นกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ณ วันที่ 23 กันยายน พ.ศ. 2563 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.5/ว 6038 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2563 โดยให้หักเงินจากรายรับในงบประมาณรายจ่ายประจำปี ในอัตราร้อยละสาม (ไม่รวมรายรับประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้ถือหุ้นหรือเงินอุดหนุน) ซึ่งมีวิธีการคำนวณดังนี้

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เทศบาลตั้งประมาณการรายรับไว้	48,572,000	บาท
หัก เงินอุดหนุน	25,500,000	บาท
รายได้จากพันธบัตร	-	บาท
เงินที่มีผู้อุทิศให้	1,000	บาท
เงินกู้	-	23,072,000 บาท
คงเหลือ รายได้ที่น่ามำคำนวณเงินสมทบ ก.บ.ท.	23,072,000	บาท
∴ ตั้งจ่ายเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น	692,130	บาท

เงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบำนาญของราชการส่วนท้องถิ่น จำนวน 44,550 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ช.ค.บ.) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบำนาญของราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 16) พ.ศ. 2558 โดยให้ถือเกณฑ์ตั้งจ่ายตามที่ต้องจ่ายจริง

เงินช่วยพิเศษ จำนวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยค่าทำศพกรณีที่พนักงานเทศบาลที่เสียชีวิตในระหว่างรับราชการ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 1093 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2554 เรื่อง การจ่ายเงินช่วยเหลือพิเศษของข้าราชการส่วนท้องถิ่นผู้รับบำนาญและข้าราชการส่วนท้องถิ่นถึงแก่ความตาย

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	10,448,920	บาท
งบบุคลากร	รวม	8,606,220	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,624,640	บาท

ประเภท เงินเดือนนายกเทศมนตรีและรองนายกเทศมนตรี จำนวน 695,520 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายกเทศมนตรี เดือนละ 27,600 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 331,200 บาท และรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 คนๆ ละ 15,180 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 364,320 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 695,520 บาท

ประเภท เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรีและรองนายกเทศมนตรี

จำนวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของนายกเทศมนตรี เดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท และรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 คนๆ ละ 3,000 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 72,000 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 120,000 บาท

ประเภท เงินค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรีและรองนายกเทศมนตรี

จำนวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษของนายกเทศมนตรี เดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท และรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 คนๆ ละ 3,000 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 72,000 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 120,000 บาท

ประเภท เงินค่าตอบแทนเลขานุการและที่ปรึกษานายกเทศมนตรี

จำนวน 198,720 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนของเลขานุการนายกเทศมนตรี เดือนละ 9,660 บาทจำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 115,920 บาท และเพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของที่ปรึกษานายกเทศมนตรี เดือน 6,900 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 82,800 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 198,720 บาท

ประเภท เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล

จำนวน 1,490,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของประธานสภาเทศบาล เดือนละ 15,180 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 182,160 บาท ค่าตอบแทนรายเดือนของรองประธานสภาเทศบาล เดือนละ 12,420 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 149,040 บาท ค่าตอบแทนรายเดือนของสมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 10 คนๆ ละ 9,660 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,159,200 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 1,490,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 5,981,580 บาท

ประเภท เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 4,649,160 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ จำนวน 12 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน

ประเภท เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน

จำนวน 84,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของปลัดเทศบาลเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุพรรณบุรี เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของพนักงานเทศบาล พ.ศ. 2564 ประกาศ ณ วันที่ 16 เมษายน 2564

ประเภท เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน 144,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งปลัดเทศบาล ระดับกลาง เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล และเงินประจำตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายอำนวยการ ซึ่งเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุพรรณบุรี เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) ประกาศ ณ วันที่ 5 เมษายน พ.ศ. 2559

ประเภท	ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 8 อัตรา	จำนวน	975,000	บาท
ประเภท	เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 7 อัตรา	จำนวน	129,420	บาท
งบดำเนินงาน		รวม	1,765,000	บาท
ค่าตอบแทน		รวม	182,000	บาท
ประเภท	ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างที่ปฏิบัติภารกิจแก่เทศบาล ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ ค่าตอบแทน คณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดชอบทางละเมิด รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้	จำนวน	10,000	บาท
ประเภท	ค่าเบี้ยประชุม เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมแก่คณะกรรมการฯ ตามที่กฎหมายกำหนด	จำนวน	2,000	บาท
ประเภท	ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาลและ ลูกจ้างในกรณีที่มีงานเร่งด่วน และมีคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000	บาท
ประเภท	ค่าเช่าบ้าน เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ	จำนวน	90,000	บาท
ประเภท	เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่	จำนวน	70,000	บาท
	▶ นายกเทศมนตรี	จำนวน	13,000	บาท
	▶ พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ	จำนวน	57,000	บาท
ค่าใช้จ่าย		รวม	687,000	บาท
ประเภท	รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาในการดำเนินการต่างๆ ดังนี้	จำนวน	187,000	บาท
	▶ ค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานนักรการภารโรง	จำนวน	81,000	บาท
	▶ ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร	จำนวน	36,000	บาท

▶ ใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 70,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายและเข้าเล่มเอกสาร ค่าโฆษณาเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ค่าจัดทำป้าย
 ต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างปรับปรุงเว็บไซต์ รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้

ประเภท ใช้จ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 50,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นใช้จ่ายในการจัดการประชุมราชการของเทศบาล และค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
 และเครื่องดื่ม กรณีหน่วยงานอื่นหรือบุคคลภายนอกเข้าดูงานหรือเยี่ยมชมเทศบาล หรือกรณีการตรวจราชการ
 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
 พ.ศ. 2562 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2562

ประเภท ใช้จ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ

จำนวน 400,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ และค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา

▶ โครงการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวพระปรเมนทรรามาธิบดี
 ศรีสินทร มหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว จำนวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาไฟประดับบริเวณงาน เวที เครื่องขยายเสียง ดอกไม้ประดับเวที
 พระบรมฉายาลักษณ์ ธง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับงานรัฐพิธี

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการ
 แข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 63 ลำดับที่ 70

▶ โครงการเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี

จำนวน 35,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาไฟประดับบริเวณงาน เวที เครื่องขยายเสียง ดอกไม้ประดับเวที
 พระบรมฉายาลักษณ์ ธง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับงานรัฐพิธี

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการ
 แข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 63 ลำดับที่ 71

▶ โครงการเฉลิมพระเกียรติพระบรมวงศานุวงศ์ทุกพระองค์

จำนวน 35,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาไฟประดับบริเวณงาน เวที เครื่องขยายเสียง ดอกไม้ประดับเวที
 พระบรมฉายาลักษณ์ ธง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับงานรัฐพิธี

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการ
 แข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 63 ลำดับที่ 72

▶ โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรเทศบาลตำบลดอนเจดีย์

จำนวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าที่พัก ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการฝึกอบรม

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

▶ โครงการส่งเสริมความรู้ด้านคุณธรรมจริยธรรมแก่บุคลากรเทศบาลตำบลดอนเจดีย์

จำนวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการฝึกอบรม

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

▶ โครงการปลูกจิตสำนึกในการป้องกันและปราบปรามการทุจริตให้กับสภาเด็กและเยาวชนชุมชนดอนเจดีย์

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการฝึกอบรม

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 49 ลำดับที่ 9

▶ โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 แก่แกนนำภาคประชาชน

จำนวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการฝึกอบรม

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 74 ลำดับที่ 108

▶ โครงการวันเทศบาล

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ในการจัดทำกิจกรรมบำเพ็ญประโยชน์ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับโครงการ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

▶ ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมของผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และ พนักงานจ้างของสำนักปลัดเทศบาล ที่เบิกได้ตามระเบียบฯ จำนวน 35,000 บาท

▶ ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของสำนักปลัดเทศบาล เช่น ค่าที่พัก พาหนะ เบี้ยเลี้ยง หรือค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เบิกได้ตาม ระเบียบฯ จำนวน 15,000 บาท

ประเภท ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษา รถที่มีอายุการใช้งานต่ำกว่า 6 ปี 1 คัน รถที่มีอายุการใช้งานมากกว่า 6 ปี 2 คัน รวมถึงวัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินในความดูแลของสำนักปลัดที่ชำรุดหรือการบำรุงรักษาให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

ค่าวัสดุ **รวม** **307,000** **บาท**

ประเภท วัสดุสำนักงาน จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษ ปากกา ดินสอ น้ำยาลบคำผิด ยางลบ คลิป ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม หมึก มู่ลี่ ม่านปรับแสง แผงกั้นห้อง บ้ายชื่อต่างๆ ที่ใช้ในสำนักงาน ค่าพวงมาลัย พวงมาลา พานพุ่ม กรวยดอกไม้ รวมถึงรายการจ่ายที่เข้าลักษณะรายการจ่ายประเภทนี้

ประเภท วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เบรกเกอร์ บัลลัสต์ สตาร์ทเตอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ ไมโครโฟน โทรโข่ง ดอกลำโพง ฮอ์นลำโพง กล่องรับสัญญาณ และสายอากาศหรือเสาอากาศ จานรับสัญญาณดาวเทียม รวมถึงรายการจ่ายที่เข้าลักษณะรายการจ่ายประเภทนี้

ประเภท วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น น้ำยาถูพื้น น้ำยาล้างห้องน้ำ แปรง ไม้ถูพื้น ไม้กวาด เข่ง มีด ถ้วยชาม ซ้อนส้อม แก้วน้ำ จานรอง ผ้าปูโต๊ะ กระจกน้ำร้อน กระจกน้ำแข็ง สายยางฉีดน้ำ และน้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน รวมถึงรายการจ่ายที่เข้าลักษณะรายการจ่ายประเภทนี้

ประเภท วัสดุก่อสร้าง จำนวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอิฐ หิน ปูน ทราย ไม้ เหล็กเส้น ดิน สี แปรงทาสี จอบ เสียม ขวาน ตะปู คีม ค้อน ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ รวมถึงรายการจ่ายที่เข้าลักษณะรายการจ่ายประเภทนี้

ประเภท วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าแบตเตอรี่ ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก เพล่า หัวเทียน ไชควง นอตและสกรู กระจกมองข้างรถยนต์ ไฟหน้า ไฟเบรก หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง รวมถึงรายการจ่ายที่เข้าลักษณะรายการจ่ายประเภทนี้

ประเภท วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 100,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นน้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง น้ำมัน
 เกียร์ น้ำมันหล่อลื่น สำหรับรถยนต์นั่งธรรมดา 1 คัน รถโดยสารขนาด 10-12 ที่นั่ง 1 คัน รถจักรยานยนต์ 1
 คัน รวมถึงรายการที่เข้าลักษณะรายการจ่ายประเภทนี้

ประเภท วัสดุการเกษตร จำนวน 20,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าพันธุ์พืช ปุ๋ย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ วัสดุเพาะชำ มีดตัด
 ต้นไม้ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช ฝ้าใบหรือฝ้าพลาสติก รวมถึงรายการที่เข้าลักษณะรายการจ่ายประเภทนี้

ประเภท วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 2,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าตั้งกล้อง เลนส์ซูม กระเป๋าสากลถ่ายภาพ เมมโมรีการ์ด แถบ
 บันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์, วิดีโอเทป, แผ่นซีดี) รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัด ขยาย ภายถ่าย
 ดาวเทียม และเอกสารเผยแพร่ผลการดำเนินงาน รวมถึงรายการที่เข้าลักษณะรายการจ่ายประเภทนี้

ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 50,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าแผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล ตลับ
 ผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ ซีดีรอมไดรฟ์ แผ่นกรองแสง
 แป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด เมมโมรีชิป เม้าส์ เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์
 (Card) รวมถึงรายการที่เข้าลักษณะรายการจ่ายประเภทนี้

ค่าสาธารณูปโภค **รวม** **589,000** **บาท**

ประเภท ค่าไฟฟ้า จำนวน 380,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้า สำนักงานเทศบาลฯ ศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
 เสียตามสาย กล้องวงจรปิด และค่ากระแสไฟฟ้าที่เกี่ยวข้อง

ประเภท ค่าน้ำประปา จำนวน 90,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา สำนักงานเทศบาลฯ ศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย และ
 ค่าน้ำประปาที่เกี่ยวข้อง

ประเภท ค่าบริการโทรศัพท์ จำนวน 25,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ สำนักงานเทศบาลฯ และค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ ฯลฯ

ประเภท ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน 25,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดส่งไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์
 ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ รวมถึงค่าใช้จ่ายประเภท
 เดียวกัน

ประเภท ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 59,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบบริการอินเทอร์เน็ต (Internet) และค่าสื่อสาร
 อื่นๆ ที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ

ประเภท ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จำนวน 10,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ของเทศบาลตำบลอนเจดีย์

งบลงทุน **รวม** **77,700** **บาท**

ค่าครุภัณฑ์ **รวม** **77,700** **บาท**

ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน (สำหรับผู้บริหาร) จำนวน 2 ตัว
 โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

1. เก้าอี้แบบมีพนักพิงสูง ที่พับแขน สามารถปรับระดับได้ด้วยโซ้ค ขาไม้เนื้อแข็ง
 2. ขนาดกว้าง 63 x ลึก 70 x สูง 120 เซนติเมตร
 3. รับน้ำหนักได้ไม่น้อยกว่า 100 กิโลกรัม
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน

2552

ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 14,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน (สำหรับพนักงาน) จำนวน 5 ตัว
 โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

1. เก้าอี้แบบมีพนักพิง ที่พับแขน สามารถปรับระดับได้ด้วยโซ้ค ขาเหล็กชุบโครเมียม
 2. ขนาดกว้าง 61 x ลึก 70 x สูง 93 เซนติเมตร
 3. รับน้ำหนักได้ไม่น้อยกว่า 90 กิโลกรัม
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน

2552

ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 26,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องโทรศัพท์เคลื่อนที่ สำหรับนายกเทศมนตรีและปลัดเทศบาล
 จำนวน 2 ตัว โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

1. มีหน่วยประมวลผล (CPU) อย่างน้อย 2.0 GHz
 2. มีหน่วยความจำ (RAM) อย่างน้อย 8 GB (ROM) อย่างน้อย 128 GB
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน

2552

ประเภท ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 22,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอขนาดไม่
 น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 22,000 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้

1. มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) และ 12 แกน
 เสมือน (12 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผล
 สูง โดยมีสัญญาณนาฬิกาสูงสุดไม่น้อยกว่า 4.2 GHz จำนวน 1 หน่วย

2. หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ
 (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB

3. มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อย
 กว่า 2 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ
 Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักใน
 การแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

4. มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

5. มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด
 Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

6. มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

7. มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T
 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

8. มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

9. มีแป้นพิมพ์และเมาส์

10. มีจอภาพมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
 คอมพิวเตอร์

ประเภท ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 5,700 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ
 ดังนี้

1. มีกำลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อยกว่า 1 kVA (600 Watts)

2. สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
 คอมพิวเตอร์

งานบริหารงานคลัง	รวม	2,309,980	บาท
งบบุคลากร	รวม	1,983,180	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,983,180	บาท
ประเภท เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,779,960	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ จำนวน 6 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน			
ประเภท เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน	จำนวน	23,220	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 1 อัตรา			
ประเภท เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง และหัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง ซึ่ง			
เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุพรรณบุรี เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ			
อัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอนแทนอื่น (ฉบับที่ 7) ประกาศ ณ วันที่ 5 เมษายน			
พ.ศ. 2559			
ประเภท ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา			
ประเภท เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา			
งบดำเนินงาน	รวม	324,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	75,000	บาท
ประเภท ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วย			
การจัดซื้อหรือจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้			
ประเภท ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	15,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาลและ			
ลูกจ้างในกรณีที่มีงานเร่งด่วน และมีคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ			
ประเภท ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ			
ประเภท เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	14,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ			

ค่าใช้จ่าย	รวม	161,000	บาท
ประเภท	รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	91,000 บาท
	▶ ค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล	จำนวน	81,000 บาท
	▶ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
	เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายและเช่าเล่มเอกสาร ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าเบี้ยประกัน รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้		
ประเภท	รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ	จำนวน	60,000 บาท
	ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน และค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา		
	▶ โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านการคลังแก่บุคลากรเทศบาลตำบลดอนเจดีย์	จำนวน	10,000 บาท
	เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการฝึกอบรม		
	- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
	▶ ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมของ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างของกองคลัง ที่เบิกได้ตามระเบียบฯ	จำนวน	40,000 บาท
	▶ ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างของกองคลัง เช่น ค่าที่พัก พาหนะ เบี้ยเลี้ยง หรือค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เบิกได้ตามระเบียบฯ	จำนวน	10,000 บาท
ประเภท	ค่าบำรุงรักษา และซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
	เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษา รถที่มีอายุการใช้งานต่ำกว่า 6 ปี 1 คัน และรถที่มีอายุการใช้งานมากกว่า 6 ปี 1 คัน รวมถึงวัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินในความดูแลของกองคลังที่ชำรุด เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	88,000	บาท
ประเภท	วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
	เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ น้ำยาลบคำผิด ยางลบ คลิป ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม หมึก รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้		
ประเภท	วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	3,000 บาท
	เพื่อจ่ายเป็นค่าแบตเตอรี่ ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก เพลลา หัวเทียน ไชควง นอตและสกรู ไฟหน้า ไฟเบรก รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้		

ประเภท วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 5,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นน้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์
 น้ำมันหล่อลื่นสำหรับรถจักรยานยนต์ จำนวน 2 คัน รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้

ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 50,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าแผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล ตลับ
 ผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ ซีดีรอมไดรฟ์ แผ่นกรองแสง
 แป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เม้าส์ เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์
 (Card) รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้

งบลงทุน รวม 2,800 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 2,800 บาท

ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 2,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 1 ตัว โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

1. เก้าอี้แบบมีพนักพิง ที่พับแขน สามารถปรับระดับได้ด้วยโซ้ค ขาเหล็กชุบโครเมียม
 2. ขนาดกว้าง 61 x ลึก 70 x สูง 93 เซนติเมตร
 3. รับน้ำหนักได้ไม่น้อยกว่า 90 กิโลกรัม
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

2552

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 816,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 816,000 บาท

ค่าใช้จ่าย รวม 586,000 บาท

ประเภท รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 486,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาในการดำเนินการต่างๆ ดังนี้

- ▶ ค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานประจำศูนย์ป้องกันฯ จำนวน 324,000 บาท
- ▶ ค่าจ้างเหมาบุคคลเป็นพนักงานขับรถยนต์ จำนวน 162,000 บาท

ประเภท ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษา รถที่มีอายุการใช้งานต่ำกว่า 6 ปี 2 คัน รถที่มีอายุการ
 ใช้งานมากกว่า 6 ปี 8 คัน รวมถึงวัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินในความดูแลของงานป้องกันและบรรเทา
 สาธารณภัยที่ชำรุด เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

ค่าวัสดุ	รวม	230,000	บาท
ประเภท วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าหลอดวิทยุ และชิ้นส่วนวิทยุ สายอากาศ หรือเสาอากาศสำหรับวิทยุ ไมค์ลอย พร้อมเครื่องส่งสัญญาณ รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้			
ประเภท วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าแบตเตอรี่ ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก เพล่า หัวเทียน ไชควง นอตและสกรู กระจกมองข้างรถยนต์ ไฟหน้า ไฟเบรก หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ พิล์มกรองแสง รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้			
ประเภท วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	150,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นน้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่นสำหรับรถยนต์บรรทุกขนาด 1 ตันขึ้นไป จำนวน 5 คัน รถยนต์นั่งธรรมดา 2 คัน รถโดยสารขนาด 10-12 ที่นั่ง 1 คัน รถจักรยานยนต์ 2 คัน เครื่องสูบน้ำ และเครื่องตัดหญ้า รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้			
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	118,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	118,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	68,000	บาท
ประเภท รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ	จำนวน	68,000	บาท
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน และค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย			
▶ โครงการพัฒนาศักยภาพเจ้าหน้าที่ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย และอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการฝึกอบรม			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 –2570) หน้าที่ 65 ลำดับที่ 76			
▶ โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอดอนเจดีย์ จังหวัดสุพรรณบุรี	จำนวน	18,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานประจำศูนย์ จำนวน 2 เดือนและขอรับการ สนับสนุนงบประมาณจากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตอำเภอดอนเจดีย์ อีก 6 แห่งๆ ละ 18,000 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเจ้าหน้าที่ ค่าแบบพิมพ์ และซ่อมบำรุงครุภัณฑ์			

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.2560

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 –2570) หน้าที่ 67 ลำดับที่ 83

▶ โครงการบริการการแพทย์ฉุกเฉิน จำนวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ รวมถึงเวชภัณฑ์และยา ที่ใช้ในการให้บริการ
สำหรับรถกู้ชีพ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ

ภาครัฐ พ.ศ.2560

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 –2570) หน้าที่ 65 ลำดับที่ 75

▶ โครงการฝึกซ้อมดับเพลิงและอพยพหนีไฟ จำนวน 15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ที่เกี่ยวกับการฝึกอบรม

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ
การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

ค่าวัสดุ	รวม	50,000	บาท
ประเภท วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวาล์วน้ำดับเพลิง (เชื่อมกับรถดับเพลิง) ท่อสายส่งน้ำ สายดับเพลิง ถึง ดับเพลิง และน้ำยาเคมีดับเพลิง อุปกรณ์เกี่ยวกับการดับเพลิง รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้			
งานจรรยา	รวม	60,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	30,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000	บาท
ประเภท รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าทาสีสีเส้นจราจร จัดทำป้ายจราจร หรือค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการดำเนินงาน ด้านจราจร รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้			
ค่าวัสดุ	รวม	20,000	บาท
ประเภท วัสดุจราจร	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร แผงกั้นจราจร ป้าย เตือน แทนแบริเออร์ (แบบพลาสติกและแบบคอนกรีต) ป้ายไฟหยุดตรวจ แผ่นป้ายจราจร กระบอกโค้งมน กระบอกไฟ ยางชะลอความเร็วหรือยานพาหนะ สติกเกอร์ติดรถหรือยานพาหนะ รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะ รายจ่ายประเภทนี้			

งบเงินอุดหนุน	รวม	30,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	30,000	บาท
ประเภท เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	30,000	บาท

 เพื่อจ่ายเงินอุดหนุนโครงการป้องกันแก้ไขปัญหายาเสพติดและอุบัติเหตุจราจรทางถนน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของสถานีตำรวจภูธรดอนเจดีย์ ตามหนังสือสถานีตำรวจภูธรดอนเจดีย์ ที่ ตช 0022 (สพ).(10)(15)/2725 ลงวันที่ 21 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ขอรับการสนับสนุนงบประมาณจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ใช้ในกิจการงานจราจร

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	3,255,600	บาท
งบบุคลากร	รวม	2,768,700	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,768,700	บาท
ประเภท เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,203,140	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ จำนวน 7 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน			
ประเภท เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา ซึ่งเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุพรรณบุรี เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอนแทนอื่น (ฉบับที่ 7) ประกาศ ณ วันที่ 5 เมษายน พ.ศ. 2559			
ประเภท เงินวิทยฐานะ	จำนวน	126,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะของข้าราชการครู ตามมติคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล (ก.ท.) เมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2554 เห็นชอบให้ใช้แนวทางการปฏิบัติการปรับเงินเดือน เงินวิทยฐานะ จากบัญชีแนบท้ายพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจำตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554			
ประเภท ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	337,560	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา			
ประเภท เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	60,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา			

งบดำเนินงาน	รวม	426,100	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	13,500	บาท
ประเภท ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาลและลูกจ้างในกรณีที่มีงานเร่งด่วน และมีคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ			
ประเภท เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	8,500	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ			
ค่าใช้จ่าย	รวม	254,000	บาท
ประเภท รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	184,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาในการดำเนินการต่างๆ ดังนี้			
▶ ค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานเป็นผู้ดูแลเด็กเล็ก	จำนวน	81,000	บาท
▶ ค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานนักรการภารโรง	จำนวน	81,000	บาท
▶ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	22,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายและเช่าเล่มเอกสาร ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าเบี้ยประกันค่าบริการกำจัดปลวก รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้			
ประเภท รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ	จำนวน	40,000	บาท
▶ ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมของ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างของกองการศึกษา ที่เบิกได้ตามระเบียบฯ	จำนวน	30,000	บาท
▶ ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างของกองการศึกษา เช่น ค่าที่พัก พาหนะ เบี้ยเลี้ยง หรือค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เบิกได้ตามระเบียบฯ	จำนวน	10,000	บาท
ประเภท ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษา รถที่มีอายุการใช้งานต่ำกว่า 6 ปี 1 คัน รวมถึงวัสดุครุภัณฑ์ และทรัพย์สินในความดูแลของกองการศึกษา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ ที่ชำรุด เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ			
ค่าวัสดุ	รวม	123,000	บาท
ประเภท วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษ ปากกา ดินสอ น้ำยาลบคำผิด ยางลบ คลิป ลวดเย็บกระดาษ กาว แพ้ม หมึก มู่ลี่ ม่านปรับแสง แฉงกันห้อง รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้			

- ประเภท วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 5,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เบรกเกอร์ บัลลาสต์ สตาร์ทเตอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ ไมโครโฟน โทรโข่ง ดอกลำโพง ฮอ์นลำโพง กล่องรับสัญญาณ และสายอากาศหรือเสาอากาศ งานรับสัญญาณดาวเทียม รวมถึงรายการที่เข้าลักษณะรายการประเภทนี้
- ประเภท วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 30,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าผงซีกฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น น้ำยาถูพื้น น้ำยาล้างห้องน้ำ แปรง ไม้ถูพื้น ไม้กวาด เข่ง มีด ถ้วยชาม ซ้อนส้อม แก้วน้ำ จานรอง ผ้าปูโต๊ะ กระจกน้ำร้อน กระจกน้ำแข็ง สายยางฉีดน้ำ และน้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน
- ประเภท วัสดุก่อสร้าง จำนวน 5,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าอิฐ หิน ปูน ทราโย ไม้ เหล็กเส้น ดิน สี แปรงทาสี จอบ เสียม ขวาน ตะปู คีม ค้อน ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ รวมถึงรายการที่เข้าลักษณะรายการประเภทนี้
- ประเภท วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 2,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าแบตเตอรี่ ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก เพล่า หัวเทียน ไชควง นอตและสกรู กระจกมองข้างรถยนต์ ไฟหน้า ไฟเบรก รวมถึงรายการที่เข้าลักษณะรายการประเภทนี้
- ประเภท วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 3,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นน้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง สำหรับรถจักรยานยนต์ 1 คัน และเครื่องตัดหญ้า รวมถึงรายการที่เข้าลักษณะรายการประเภทนี้
- ประเภท วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 3,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าทรายอะเบท โซดาไฟ น้ำยาฆ่าเชื้อดับกลิ่น ไอโซคลีน น้ำยากำจัดยุงและแมลง วัสดุอื่นๆ ที่ใช้ในการควบคุมโรคติดต่อ และรายการที่เข้าลักษณะรายการประเภทนี้ สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
- ประเภท วัสดุการเกษตร จำนวน 5,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าพันธุ์พืช ปุ๋ย สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก รวมถึงรายการที่เข้าลักษณะรายการประเภทนี้
- ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 40,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าแผ่นหรืองานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ ซีดีรอมไดรฟ์ แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เม้าส์ เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) รวมถึงรายการที่เข้าลักษณะรายการประเภทนี้

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	89,600	บาท
ประเภท ค่าไฟฟ้า	จำนวน	65,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้า ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลดอนเจดีย์ และศูนย์ออกกำลังกายในร่ม			
ประเภท ค่าน้ำประปา	จำนวน	15,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลดอนเจดีย์			
ประเภท ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	9,600	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ และค่าเช่าบริการอินเทอร์เน็ต ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลดอนเจดีย์			
งบลงทุน	รวม	6,800	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	6,800	บาท
ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	2,800	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 1 ตัว โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้			
1. เก้าอี้แบบมีพนักพิง ที่พนักแขน สามารถปรับระดับได้ด้วยโซ้ค ขาเหล็กชุบโครเมียม			
2. ขนาดกว้าง 61 x ลึก 70 x สูง 93 เซนติเมตร			
3. รับน้ำหนักได้ไม่น้อยกว่า 90 กิโลกรัม			
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552			
ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	4,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก จำนวน 1 ตู้ โดยมีคุณลักษณะดังนี้			
1. มีที่เปิดปิดแบบบานเลื่อนกระจก 2 บาน			
2. มีแผ่นปรับระดับ 3 ชั้น			
3. มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)			
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552			

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	9,763,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	3,803,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	900,000	บาท
ประเภท	รายละเอียดเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ	จำนวน	900,000 บาท
	ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ และค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา		
	▶ โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	750,000 บาท
	1. เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	245 วัน เด็กนักเรียน 95 คนๆ ละ 21 บาท เป็นเงิน 488,775 บาท
	2. ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) คนละ 1,700 บาท	เด็กนักเรียน 95 คน เป็นเงิน	161,500 บาท
	3. ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) จำนวน 88 คน เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน คนละ 200 บาท ค่าอุปกรณ์การเรียน คนละ 200 บาท ค่าเครื่องแบบนักเรียน คนละ 300 บาท และค่าจัดกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน คนละ 430 บาท รวมเป็นเงินคนละ 1,130 บาท เป็นเงิน 99,440 บาท		
	- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
	- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 –2570) หน้าที่ 52 ลำดับที่ 16-18		
	▶ โครงการปิดเทอมสอนเสริมเพิ่มความรู้	จำนวน	50,000 บาท
	เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการฝึกอบรม		
	- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
	- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 –2570) หน้าที่ 58 ลำดับที่ 44		
	▶ โครงการเยาวชนดอนเจดีย์ยุคใหม่ห่างไกลยาเสพติด	จำนวน	30,000 บาท
	เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับโครงการ		
	- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
	- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 –2570) หน้าที่ 59 ลำดับที่ 49		

▶ โครงการเดินตามรอยวัฒนธรรมมรดกโลกของไทย จำนวน 40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าจ้างเหมารถโดยสาร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าเข้าชมสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับโครงการ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 –2570) หน้าที่ 61 ลำดับที่ 65

▶ โครงการเด็กไทยธรรมดี จำนวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าจ้างเหมารถโดยสาร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับโครงการ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 –2570) หน้าที่ 61 ลำดับที่ 66

ค่าวัสดุ	รวม	2,903,000	บาท
-----------------	------------	------------------	------------

ประเภท ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	2,903,000	บาท
-------------------------------	-------	-----------	-----

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้แก่โรงเรียนในเขตและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ ตามภารกิจถ่ายโอนอาหารเสริม(นม)โรงเรียน จำนวน 260 วัน อัตราคนละ 7.37 บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566

งบเงินอุดหนุน	รวม	5,960,000	บาท
----------------------	------------	------------------	------------

เงินอุดหนุน	รวม	5,960,000	บาท
--------------------	------------	------------------	------------

ประเภท เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	5,960,000	บาท
------------------------------	-------	-----------	-----

เพื่อจ่ายเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันของโรงเรียนอนุบาลพระบรมราชานุสรณ์ดอนเจดีย์ อัตรามื้อละ 21 บาทต่อคน จำนวน 200 วัน จำนวนเด็ก ณ เดือนกรกฎาคม 2565 ตามหนังสือโรงเรียนอนุบาลพระบรมราชานุสรณ์ดอนเจดีย์ ที่ ศธ 04161.145/191 ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2565 จำนวน 1,419 คน และเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	3,482,760	บาท
งบบุคลากร	รวม	3,048,960	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,048,960	บาท
ประเภท เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,667,400	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ จำนวน 4 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน			
ประเภท เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน	จำนวน	67,200	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม			
เท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับ ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุพรรณบุรี เรื่อง			
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของพนักงานเทศบาล พ.ศ. 2564			
ประกาศ ณ วันที่ 16 เมษายน 2564			
ประเภท เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	85,200	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม			
ระดับกลาง และหัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข ซึ่งเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล			
จังหวัดสุพรรณบุรี เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์			
ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) ประกาศ ณ วันที่ 5 เมษายน พ.ศ. 2559			
ประเภท ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	537,720	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน 2 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงค่าจ้าง			
ประเภท ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	667,440	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 4 อัตรา			
ประเภท เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา			
งบดำเนินงาน	รวม	405,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	165,000	บาท
ประเภท ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	24,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานตรวจโรคสัตว์ และซากสัตว์ ในโรงฆ่าสัตว์			

ประเภท	ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000	บาท
	เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาลและลูกจ้างในกรณีที่มีงานเร่งด่วน และมีคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ			
ประเภท	ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	96,000	บาท
	เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ			
ประเภท	เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	15,000	บาท
	เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานและลูกจ้างที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ			
ค่าใช้จ่าย		รวม	105,000	บาท
ประเภท	รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	25,000	บาท
	เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาในการดำเนินการต่างๆ ดังนี้			
	▶ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	25,000	บาท
	เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายและเข้าเล่มเอกสาร ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าเบี้ยประกัน รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้			
ประเภท	รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ	จำนวน	50,000	บาท
	▶ ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมของ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ที่เบิกได้ตามระเบียบฯ			
	▶ ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เช่น ค่าที่พัก พาหนะ เบี้ยเลี้ยง หรือค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เบิกได้ตามระเบียบฯ			
		จำนวน	15,000	บาท
ประเภท	ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000	บาท
	เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษา รถที่มีอายุการใช้งานต่ำกว่า 6 ปี 1 คัน และรถที่มีอายุการใช้งานมากกว่า 6 ปี 2 คัน รวมถึงวัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินในความดูแลของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมที่ชำรุด เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ			
ค่าวัสดุ		รวม	135,000	บาท
ประเภท	วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000	บาท
	เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษ ปากกา ดินสอ น้ำยาลบคำผิด ยางลบ คลิป ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม หมึก มู่ลี่ ม่านปรับแสง แผงกั้นห้อง รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้			

ประเภท วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 5,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า พิวส์ สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เบรกเกอร์ บัลลาสต์
 สตาร์ทเตอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เทปพันสายไฟฟ้า หลอดวิทยุ และชิ้นส่วนวิทยุ รวมถึงรายการที่เข้า
 ลักษณะรายการจ่ายประเภทนี้

ประเภท วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 30,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าแบตเตอรี่ ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก เพล่า หัวเทียน ไชควง นอตและสกรู
 กระจกมองข้างรถยนต์ ไฟหน้า ไฟเบรก หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ พิล์มกรองแสง รวมถึง
 รายการที่เข้าลักษณะรายการจ่ายประเภทนี้

ประเภท วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 60,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นน้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง น้ำมัน
 เกียร์ น้ำมันหล่อลื่น สำหรับเครื่องพ่นหมอกควัน รถยนต์นั่งธรรมดา 1 คัน และรถจักรยานยนต์ 2 คัน รวมถึง
 รายการที่เข้าลักษณะรายการจ่ายประเภทนี้

ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 30,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าแผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล ตลับ
 ผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ ซีดีรอมไดรฟ์ แผ่นกรองแสง
 แป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เม้าส์ เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์
 (Card) รวมถึงรายการที่เข้าลักษณะรายการจ่ายประเภทนี้

งบลงทุน รวม 28,800 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 28,800 บาท

ประเภท ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 26,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 2
 (27 หน้า/นาที) จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้

1. มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
2. มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm)
3. มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm)
4. สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
5. มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 512 MB
6. มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
7. มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่องและสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
8. มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น

9. สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ

คอมพิวเตอร์

ประเภท ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 2,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 จอ โดยมี
คุณลักษณะดังนี้

1. มีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว
2. รองรับความละเอียดการแสดงผลไม่น้อยกว่า 1,600 x 900 Pixel
3. มี Refresh Rate ไม่น้อยกว่า 60 Hz
4. มี Contrast Rate ไม่น้อยกว่า 600 : 1

- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ

คอมพิวเตอร์

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	505,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	405,000	บาท
ค่าใช้สอย	รวม	370,000	บาท

ประเภท รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ

จำนวน 370,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ และค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา

▶ โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระราชปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

จำนวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัคซีนพิษสุนัขบ้า ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง
และจำเป็นในโครงการ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ

ภาครัฐ พ.ศ.2560

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 78 ลำดับที่ 118

▶ โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออกในชุมชน

จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อทรายอะเบทกำจัดลูกน้ำยุงลาย น้ำยาพ่นหมอกควันกำจัดยุงลาย
วัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในโครงการ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.2560
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 80 ลำดับที่ 123
- ▶ โครงการพัฒนา สนับสนุน เกณฑ์มาตรฐานสุขาภิบาลอาหารของผู้ประกอบการด้าน
อาหารและตลาดสด จำนวน 150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้าย
โครงการ ค่ารถโดยสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์สำหรับการตรวจสอบปนเปื้อนในอาหาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับ
โครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 81 ลำดับที่ 124
- ▶ โครงการน้ำบริโภคปลอดภัยตามเกณฑ์มาตรฐาน จำนวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตรวจวิเคราะห์น้ำบริโภค ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นที่
เกี่ยวข้องและจำเป็นในโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.2560
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 81 ลำดับที่ 126
- ▶ โครงการพัฒนาระบบมาตรฐานด้านสิ่งแวดล้อมและสุขาภิบาล (EHA)
จำนวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดเตรียมการรับการประเมินรับรองมาตรฐาน วัสดุ
อุปกรณ์ต่างๆ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.2560
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 81 ลำดับที่ 127
- ▶ โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพและทัศนศึกษาดูงานของอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก
จำนวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าที่พัก อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้าย
โครงการ ค่ารถโดยสาร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.2560
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 82 ลำดับที่ 130

ค่าวัสดุ	รวม	35,000	บาท
ประเภท วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	35,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำยาเคมีในการควบคุมโรค ค่ายาหรือเวชภัณฑ์ไม่ใช่ว่า สำหรับปฐมพยาบาลและรักษาพยาบาลเบื้องต้น วัสดุอุปกรณ์อื่นๆ ที่ใช้ในการควบคุมโรคติดต่อ รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้			
งบเงินอุดหนุน	รวม	100,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	100,000	บาท
ประเภท เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน	จำนวน	100,000	บาท
เพื่อจ่ายเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข ในกิจกรรมต่างๆ ให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ จำนวน 5 ชุมชนๆ ละ 20,000 บาท ตามตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0023.4/ว 12806 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่าย ประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			

แผนงานเคหะและชุมชน

งานสวนสาธารณะ	รวม	222,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	162,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	162,000	บาท
ประเภท รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	162,000	บาท
▶ ค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานดูแลสวนสาธารณะ	จำนวน	162,000	บาท
ค่าวัสดุ	รวม	60,000	บาท
ประเภท วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	25,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไม้กวาด เข่ง มีดแปรง สายฉีดน้ำ ผงซักฟอก รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้			
ประเภท วัสดุการเกษตร	จำนวน	15,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าพันธุ์ไม้ ปุ๋ย ค่าเครื่องมือการเกษตร สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้			
ประเภท วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเสื้อ ถุงมือ ร้องเท้า เครื่องแต่งกายสำหรับคนงานที่ปฏิบัติงานด้านภูมิทัศน์และสวนสาธารณะ รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้			

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	1,950,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,950,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,570,000	บาท
ประเภท	รายละเอียด	จำนวน	บาท
	รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	810,000	บาท
	▶ ค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานเก็บขยะมูลฝอย	486,000	บาท
	▶ ค่าจ้างเหมาบุคคลดำเนินงานบริการทำความสะอาด	324,000	บาท
ประเภท	รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายบร่ายจ่ายอื่นๆ	จำนวน	บาท
		710,000	บาท
	ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ และค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา		
	▶ โครงการรณรงค์การคัดแยกขยะรีไซเคิล	จำนวน	10,000 บาท
	เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่		
	เกี่ยวกับโครงการ		
	- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ		
	ภาครัฐ พ.ศ.2560		
	- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 –2570) หน้าที่ 83 ลำดับที่ 131		
	▶ โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยชุมชน	จำนวน	300,000 บาท
	เพื่อจ่ายเป็นค่ากำจัดขยะอันตราย ค่าใช้จ่ายในการจัดทำข้อมูลพื้นฐานด้านการบริหาร		
	จัดการขยะ เช่น ค่าซึ่งรถขยะ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในโครงการ		
	เพื่อจ่ายเป็นค่าที่พัก ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร		
	ค่าป้ายโครงการ ค่ารถโดยสาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการฝึกอบรม		
	- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการ		
	เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
	- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ		
	ภาครัฐ พ.ศ.2560		
	- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 –2570) หน้าที่ 83 ลำดับที่ 132		
	▶ โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยในสถานที่ทิ้งขยะ	จำนวน	400,000 บาท
	เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงสถานที่ทิ้งขยะ ปรับปรุงภูมิทัศน์ และค่ากำจัดขยะมูลฝอยตาม		
	หลักสุขาภิบาล รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในโครงการ		
	- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ		
	ภาครัฐ พ.ศ.2560		
	- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 –2565) หน้าที่ 83 ลำดับที่ 133		

ประเภท	ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000	บาท
	เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษา รถที่มีอายุการใช้งานต่ำกว่า 6 ปี 1 คัน และรถที่มีอายุการใช้งานมากกว่า 6 ปี 1 คัน รวมถึงวัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินในงานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลที่ชำรุด เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ			
ค่าวัสดุ		รวม	375,000	บาท
ประเภท	วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	100,000	บาท
	เพื่อจ่ายเป็นค่าไม้กวาด เข่ง ที่ตักขยะ ถังรองรับขยะมูลฝอย ผงซักฟอก แปรงล้างถังขยะ รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้			
ประเภท	วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	5,000	บาท
	เพื่อจ่ายเป็นค่าอิฐ หิน ปูน ทราย ไม้ เหล็กเส้น ดิน สี แปรงทาสี จอบ เสียม ขวาน ตะปู คีม ค้อน ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้			
ประเภท	วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000	บาท
	เพื่อจ่ายเป็นค่าแบตเตอรี่ ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก เพล่า หัวเทียน ไชควง นอตและสกรู กระจกมองข้างรถยนต์ ไฟหน้า ไฟเบรก หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ พิล์มกรองแสง รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้			
ประเภท	วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	150,000	บาท
	เพื่อจ่ายเป็นน้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น สำหรับรถยนต์บรรทุกขยะอัดท้าย 1 คัน รถยนต์บรรทุกขยะเปิดข้างท้าย 1 คัน รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้			
ประเภท	วัสดุการเกษตร	จำนวน	40,000	บาท
	เพื่อจ่ายเป็นค่าพันธุ์พืช ปุ๋ย สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้			
ประเภท	วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	30,000	บาท
	เพื่อจ่ายเป็นค่าเสื้อ ถุงมือ ร้อยเท้า เครื่องแต่งกายสำหรับงานกวาดถนน/ล้างท่อ ใส่สารเคมี รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้			
ค่าสาธารณูปโภค		รวม	5,000	บาท
ประเภท	ค่าน้ำประปา	จำนวน	5,000	บาท
	เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสถานที่ทิ้งขยะของเทศบาลตำบลดอนเจดีย์			

งานบำบัดน้ำเสีย	รวม	390,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	390,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	390,000	บาท
ประเภท	รายละเอียด	จำนวน	บาท
	▶ รายการจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	220,000 บาท
	▶ รายการจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	220,000 บาท
	เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาขุดลอกเหมืองส่งน้ำและทางระบายน้ำพร้อมขนย้าย รวมถึง		
	รายการที่เข้าลักษณะรายการจ่ายประเภทนี้		
ประเภท	รายละเอียด	จำนวน	บาท
	▶ รายการจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายบรายจ่ายอื่นๆ	จำนวน	170,000 บาท
	ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน และจัดนิทรรศการ		
	▶ โครงการจัดการน้ำเสียในชุมชนและแหล่งน้ำสาธารณะ	จำนวน	20,000 บาท
	เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการตรวจสอบคุณภาพน้ำ เช่น ค่าชุดหัวโทบ น้ำยาสอบ		
	เทียบ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในโครงการ		
	- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ		
	ภาครัฐ พ.ศ.2560		
	- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 –2570) หน้าที่ 84 ลำดับที่ 135		
	▶ โครงการลอกท่อระบายน้ำ	จำนวน	150,000 บาท
	เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเรือจ้างจังหวัดสุพรรณบุรีขุดลอกท่อระบายน้ำในเขตเทศบาล		
	รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในโครงการ		
	- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ		
	ภาครัฐ พ.ศ.2560		
	- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 –2570) หน้าที่ 84 ลำดับที่ 136		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	405,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	345,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	345,000	บาท
ประเภท	รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ		
	จำนวน	345,000	บาท
	ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน และค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา		
	▶ โครงการตามรอยพ่ออยู่อย่างพอเพียงเพื่อขับเคลื่อนแผนชุมชนสู่การพัฒนาที่ยั่งยืน		
	จำนวน	150,000	บาท
	เพื่อจ่ายเป็นค่าที่พัก ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการฝึกอบรม		
	- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
	- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 –2570) หน้าที่ 47 ลำดับที่ 1		
	▶ โครงการส่งเสริมศักยภาพเด็กและเยาวชนในเขตเทศบาล		
	จำนวน	100,000	บาท
	เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าที่พัก ค่ารถโดยสาร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการโครงการ		
	- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
	- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 –2570) หน้าที่ 47 ลำดับที่ 3		
	▶ โครงการชุมชนอบอุ่นเกื้อกูลผู้ด้อยโอกาส	จำนวน	5,000 บาท
	เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการโครงการ		
	- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560		
	- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 –2570) หน้าที่ 48 ลำดับที่ 4		
	▶ โครงการสานใยรัก ผู้สูงอายุ สุขภาพดี ชีวีมีสุข	จำนวน	50,000 บาท
	เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการโครงการ		
	- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.2560

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 –2570) หน้าที่ 48 ลำดับที่ 5

▶ โครงการฝึกอาชีพระยะสั้น ให้แก่ชุมชนในเขตเทศบาล

จำนวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการฝึกอบรม

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 –2570) หน้าที่ 48 ลำดับที่ 6

งบเงินอุดหนุน	รวม	60,000	บาท
---------------	-----	--------	-----

เงินอุดหนุน	รวม	60,000	บาท
-------------	-----	--------	-----

ประเภท เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	60,000	บาท
------------------------------	-------	--------	-----

เพื่อจ่ายอุดหนุนศูนย์อำนวยการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดจังหวัดสุพรรณบุรี
โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดพื้นที่จังหวัดสุพรรณบุรี ประจำปี 2566 ตามหนังสืออำเภอ
ดอนเจดีย์ ที่ สพ 0818/ว 1624 ลงวันที่ 7 มิถุนายน 2565

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	81,000	บาท
---------------------	-----	--------	-----

งบดำเนินงาน	รวม	81,000	บาท
-------------	-----	--------	-----

ค่าใช้จ่าย	รวม	81,000	บาท
------------	-----	--------	-----

ประเภท รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	81,000	บาท
---------------------------------------	-------	--------	-----

▶ ค่าจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ออกกกำลังกาย	จำนวน	81,000	บาท
--	-------	--------	-----

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	200,000	บาท
--------------------------	-----	---------	-----

งบดำเนินงาน	รวม	200,000	บาท
-------------	-----	---------	-----

ค่าใช้จ่าย	รวม	200,000	บาท
------------	-----	---------	-----

ประเภท รายจ่ายเนื่องเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานเกี่ยวกับงานประเพณีและวัฒนธรรม

▶ โครงการสืบสานประเพณีวันลอยกระทง	จำนวน	50,000	บาท
-----------------------------------	-------	--------	-----

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาไฟประดับบริเวณงาน เครื่องขยายเสียง ค่าตกแต่งสถานที่
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการจัดงาน

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 60 ลำดับที่ 56
 - ▶ โครงการทำบุญ ตักบาตรเนื่องในวันขึ้นปีใหม่ จำนวน 80,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาตักแต่งสถานที่ ค่าเครื่องขยายเสียง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการจัดงาน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 60 ลำดับที่ 58
 - ▶ โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์ จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างตักแต่งขบวนรถบุปผชาติ ค่าเครื่องขยายเสียง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการจัดงาน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 60 ลำดับที่ 59
 - ▶ โครงการปันรัก ปันบุญ จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าต้นเทียน ตกแต่งต้นเทียน ค่าน้ำดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 61 ลำดับที่ 64

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	2,750,020	บาท
งบบุคลากร	รวม	2,399,220	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,399,220	บาท
ประเภท เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,612,740	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ จำนวน 5 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน			
ประเภท เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองช่าง และหัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง ซึ่งเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุพรรณบุรี เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไข			

เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอนแทนอื่น (ฉบับที่ 7) ประกาศ ณ วันที่ 5 เมษายน พ.ศ. 2559

ประเภท	ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 5 อัตรา	จำนวน	678,480	บาท
ประเภท	เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา	จำนวน	48,000	บาท
งบดำเนินงาน		รวม	343,000	บาท
ค่าตอบแทน		รวม	120,000	บาท
ประเภท	ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาลและ ลูกจ้างในกรณีที่มีงานเร่งด่วน และมีคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000	บาท
ประเภท	ค่าเช่าบ้าน เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ	จำนวน	90,000	บาท
ประเภท	เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ	จำนวน	25,000	บาท
ค่าใช้จ่าย		รวม	65,000	บาท
ประเภท	รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ▶ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายและเข้าเล่มเอกสาร ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าเบี้ยประกัน รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้	จำนวน	10,000	บาท
ประเภท	รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ ▶ ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมของ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างของกองช่าง ที่ เบิกได้ตามระเบียบฯ	จำนวน	15,000	บาท
ประเภท	▶ ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างของกองช่าง เช่น ค่าที่พัก พาหนะ เบี้ยเลี้ยง หรือค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เบิกได้ตามระเบียบฯ	จำนวน	10,000	บาท
ประเภท	ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษา รถที่มีอายุการใช้งานมากกว่า 6 ปี 4 คัน รวมถึงวัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินในความดูแลของกองช่างที่ชำรุด เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ	จำนวน	30,000	บาท

ค่าวัสดุ	รวม	155,000	บาท
ประเภท วัสดุสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษ ปากกา ดินสอ ยางลบ คลิป ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม หมึก ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายที่เข้ารายการประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	20,000	บาท
ประเภท วัสดุยานพาหนะและขนส่ง เพื่อจ่ายเป็นค่าแบตเตอรี่ ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก เพล่า หัวเทียน ไชควง นอตและสกรู กระจกมองข้างรถยนต์ ไฟหน้า ไฟเบรก หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายการประเภทนี้	จำนวน	15,000	บาท
ประเภท วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อจ่ายเป็นน้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น รถบรรทุกขนาดเกิน 1 ตัน 2 คัน รถยนต์นั่งธรรมดา 1 คัน รถจักรยานยนต์ 1 คัน รวมถึงรถที่ใช้ในการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีที่ปฏิบัติงานในพื้นที่เทศบาลตำบลดอนเจดีย์ พร้อมทั้งรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายการประเภทนี้	จำนวน	100,000	บาท
ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อจ่ายเป็นค่าแผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ ซีดีรอมไดรฟ์ แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เม้าส์ เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายการประเภทนี้	จำนวน	20,000	บาท
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	3,000	บาท
ประเภท ค่าไฟฟ้า เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะของเทศบาลที่เกินสิทธิ และบ่อบำบัดน้ำเสีย	จำนวน	3,000	บาท
งบลงทุน	รวม	7,800	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	7,800	บาท
ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน (สำหรับผู้บริหาร) จำนวน 1 ตัว โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้	จำนวน	5,000	บาท
1. เก้าอี้แบบมีพนักพิงสูง ที่พับแขน สามารถปรับระดับได้ด้วยโซ้ค ขาไม้เนื้อแข็ง 2. ขนาดกว้าง 63 x ลึก 70 x สูง 120 เซนติเมตร 3. รับน้ำหนักได้ไม่น้อยกว่า 100 กิโลกรัม - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน			

ประเภท	ครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	2,800	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน (สำหรับพนักงาน) จำนวน 1 ตัว โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้				
1. เก้าอี้แบบมีพนักพิง ที่พับแขน สามารถปรับระดับได้ด้วยโซ้ด ขาเหล็กชุบโครเมียม				
2. ขนาดกว้าง 61 x ลึก 70 x สูง 93 เซนติเมตร				
3. รับน้ำหนักได้ไม่น้อยกว่า 90 กิโลกรัม				
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน				

2552

งานก่อสร้าง		รวม	2,363,000	บาท
งบดำเนินงาน		รวม	463,000	บาท
ค่าใช้จ่าย		รวม	313,000	บาท
ประเภท	รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	263,000	บาท
	▶ ค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานดูแลไฟฟ้าสาธารณะ	จำนวน	162,000	บาท
	▶ ค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานดูแลงานสาธารณูปโภค	จำนวน	81,000	บาท
	▶ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000	บาท
ค่าติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ ค่าปักเสาพาดสายภายนอกสถานที่ราชการ รวมถึงค่าติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและอุปกรณ์ไฟฟ้า ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการไฟฟ้า ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติม ค่าธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มกำลังไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมไฟฟ้าและอุปกรณ์ รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้				
ประเภท	ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาวัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินในงานด้านสาธารณูปโภค ที่ชำรุดให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ				
ค่าวัสดุ		รวม	150,000	บาท
ประเภท	วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าคอมไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ฟิวส์ สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า รีซีสเตอร์ มูฟวี่งคอยล์คอนเดนเซอร์ เบรกเกอร์ บัลลาสต์ สตาร์ทเตอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เทปพันสายไฟฟ้า รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้				
ประเภท	วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ายางแอสฟัลท์ อิฐ หิน ปูน ทราย ไม้ เหล็กเส้น ดิน ลูกกรัง หินคลุก ฯลฯ สำหรับนำไปซ่อมสิ่งก่อสร้างต่างๆ ที่ชำรุด เช่น สะพาน ถนน ทางเท้า รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้				

งบลงทุน	รวม	1,900,000	บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,900,000	บาท

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ และบ่อพัก พร้อมปรับปรุงถนนเทศบาลซอย 7 (ข้างธนาคารไทยพาณิชย์) ชุมชนปราบไตรจักร จำนวน 1,900,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างท่อระบบน้ำ ค.ส.ล. Ø 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน 26 บ่อ และบ่อพักของท่อ ขนาด Ø 1.00 เมตร จำนวน 1 บ่อ โดยมีความยาวรวม ไม่น้อยกว่า 220 เมตร พร้อมปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ถนนเทศบาลซอย 7 ภายในชุมชนปราบไตรจักร ถนนกว้าง 8.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 181 เมตร ก่อสร้างตามแบบรูปรายการที่เทศบาลกำหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 –2570) หน้าที่ 71 ลำดับที่ 98

